^δ Colb., οἱ αὐτοῦ ἀδελφοί.

^ε Colb., επιστέλλει καὶ τοῦτο πρὸς ἐκευτοὺς ἀφγουμένους νοήσας.

^ε Reg., τῆς σποδοῦ. Colb. τῆς τάκτου.

^ε Colb., πυρὸς προσεγγίσας τὸν τύπον τοῦ σταυροῦ. Reg., προπενεγκές τὸν τύπον.

^ε Reg., πάνω θαυμαστὸς τῇ πολεμεῖ. Colb., πάνω θαυμαστὸς καὶ θαυμασίας.

^ε Reg., πρεσβύτερον εἶναι εἰς τὸ τὸν ἀμπελὸν ἀλαδεῦσαι, καὶ τοῖς.

^ε Alius est a Martyrio qui laudatur in hom. 39 in Evang. Hic enim Valerīæ, ille Lycaonie monachus fuit. In illis distinguendis hallucinatus est Guilmundus, lib. II de Eucharistia. Prioris nomen Martyrologio inseritur die 23 Jan.

^ε Ita Reg., German., duo alii Sangerm., Norm., etc. In Editis, signo signari solent.

^ε Hinc Suidæ, κοδρετης ἄρτος, panis quadratus qua-

CAPUT XI.

De Martyrio monacho provinciae Valerias.

Quidam namque in eadem provincia, ^ε Martyrius nomine (Martyrol., 23 Jan.), devotus valde omnipotentis Dei famulus existit, qui hoc de virtutis sue testimonio signum dedit. Dum quadam die fratres illius panem subcinericium fecissent, eisque obliti essent crucis signum imprimerere, sicut in hac provincia crudi panes ^ε ligno signari solent, ut per quadras quatuor paruti videantur, idem Dei famulus adfuit, eisque referentibus signatum non fuisse cognovit. Cumquaque jam panis ille pruni 204 esset ei cineribus cooperitus, dixit: Quare hunc minime signasti? Qui hoc dicens, signum crucis digito contra prunas fecit. Quo signante protinus immensum crepitum panis dedit, ac si ingens in ignibus ella crepuisset. B Qui dum coctus postmodum fuisse ab igne subtractus, ea cruce signatus inventus est, quam non contactus, sed fides fecit.

CAPUT XII.

De Severo presbytero ejusdem provinciae.

In eo etiam loco Interorina vallis dicitur, quae a multis verbo rusticō Interocrina nominatur, in qua erat quidam vir vita valde admirabilis, nomine Severus, Ecclesiae beatae Mariæ Dei genitricis semper virginis ^ε sacerdos (Martyrol., 15 Feb.). Hunc cum quidam paternostrias ad extrellum venisset diem, missis concite nuntiis, rogavit ut ad se quantocias veniret, suisque orationibus pro peccatis ejus intercederet, ut, acta de malis suis penitentia, solutas culpa ex corpore exiret. Qui videlicet sacerdos inopinata contigit ut ad putandam vineam esset occupatus, atque ad se venientibus diceret: Antecedite, ecce ego vos subsequor. Cumque videret sibi in eodem opere parum aliquid superesse, paululum moram fecit, ut opus quod minimum restabat expletet, quo expleto, cœpit ad ægrum pergere. Eunti vero in itinere occurrentes hi qui prius venerant, obviam facili sunt, dicentes: Pater, quare tardasti? Noli fatigari, quia iam defunctus est. Quao audito, ille contremuit, magnisque vocibus se interfectorum illius clamare cœpit. Flens itaque pervenit ad corpus detinutum in partes dividendum. Quadra itaque est frustum panis. Hinc Juven., satyr. 5:

Ut bona summa putes aliena vivere quadra.

Et Horat., l. I, epist. 17:

Et mihi dividua findetur manere quadra.

In Moreto etiam Virgilii nomine vulgato:

Format opus palmisque suum dilatat in orbem,
Et notat impressis æquo discriminis quadris.

Etsi ad commodiorem panis divisionem, hæc figura crucis imprimeretur pani; non nihil tamen religionis in signando crucis charactere accedebat. Sic panis trisidis aliquando coquebatur, ut Trinitatem adumbraret. Hinc sanctus Paulinus, epist. 3, ad Altypium, in fine: Panem unum sanctissimi tuæ unitatis gratia misimus, in quo etiam Trinitatis soliditas continetur.

^ε Sacerdos hic simplicem prebyterum significat, cum pro episcopo accipi solet in antiquioribus et hujus ævi scriptoribus.

functi, seque coram lecto illius cum lacrymis & in terram dedit. Cumque vehementer fleret, in terram caput tunderet, seque reum mortis illius clamaret, repente is qui defunctus fuerat animam recepit. Quod dum multi qui circumstabant aspicerent, admirationis vocibus emissis, cœperunt amplius flere præ gaudio. Cumque eum requirent ubi fuerit, vel quomodo rediisset, ait : Tetri valde erant homines qui me ducebant, ex quorum ore et naribus ignis exhibat, quem tolerare non poterau. Cumque per obscura loca me ducerent, subito pulchrae visionis & juvenis cum aliis nobis euntibus obviam factus est, qui me trahentibus dixit : Reducite illum, quia Severus presbyter plangit, ejus enim lacrymis Dominus eum donavit. Qui scilicet Severus protinus de terra surrexit, eique pœnitentiam agenti opem suæ intercessionis præbuit. Et dum per dies septem de perpetratis culpis pœnitentiam æger redivivus ageret, octava die lætus de corpore exiit. Perpende, Patre, quæso, hunc de quo loquimur Severum, quam dilectum Dominus attendit, quem contristari nec ad modicum pertulit.

αύτοῦ εὐχῆς μαστιὸν τὸν ἀφερτιὸν ὁ θεοθενὰς κομισάμε
ποιόνκε, περὶ τῶν αὐτῶν πεπραγμένων μετάνοιαν ἄγων. Ἐ
στι. Κατανόησον οὖν ἐν ποίᾳ ἀγαπήσει ὁ κύριος Σευηρού
ἡμεσήσετο.

Petr. Admiranda sunt valde hæc, quæ me **205** invenio nunc usque latuisse. Sed quid esse dicimus quod modo tales viri nequeant inveniri

GRUCOR. Ego, Petre, multos tales in hoc saeculo nec modo deesse existim: neque enim si talia signa non faciunt, ideo tales non sunt. Vitæ namque vera estimatio in virtute est operum, non in ostensione signorum. Nam sunt plerique, qui eti signa non faciunt, signa tamen facientibus dispares non sunt.

PETA. Uncle mibi, rogo, ostendi potest, quod sint
quidam qui signa non faciunt, et tamen signa facien-
tibus dissimiles non sunt?